Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 357
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«18» августа 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич 4. Ермаков Олег Евгеньевич 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Ермаков Олег Евгеньевич 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 164
от 15.08. 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«М.П.О.-лифт»
	ОГРН

1035100184954
ИНН

5190119184
	183008, г. Мурманск, проспект Кольский, д. 47, офис 1

	2.
	Исх. № 30
от 15.08. 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Евростайл»
	ОГРН

1035100158378 ИНН

5190302912
	183038, г. Мурманск, пер. Русанова, д. 1, офис 3

	3.
	Исх. № 02-087
от 16.08. 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«КОМФОРТ»
	ОГРН

1055100023330 ИНН

51020443637
	184041, Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. Советская, д. 1А, офис 33

	4.
	Исх. № 2355
от 18.08. 2017 г.
	Закрытое акционерное общество
«Центр информатики»
	ОГРН

1025100852864 ИНН

5193103009
	183038, г. Мурманск, ул. Пушкинская,
д. 7, офис 15

2. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 878
от 16 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Аркада»
	ОГРН

1155190009556
ИНН

5110005410
	184606, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Сафонова, д.26, кв. 23

	2.
	Акт № 879
от 16 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью Печенгское монтажное предприятие «Металлургпрокатмонтаж»
	ОГРН

10251006866786

ИНН

5109001308
	184434, Мурманская обл., г. Заполярный,
Промплощадка
 ГМК «Печенганикель»

	3.
	Акт № 880
от 16 августа 2017 г.
	Закрытое акционерное общество «Инженерно-технический центр Промэнергосервис»
	ОГРН

1025100654171
ИНН

5107060153
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
ул. Сопчинская,
д. 6

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 881
от 16 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Базовый элемент»
	ОГРН

1065190018860
ИНН

5190146357
	183052, г. Мурманск, ул. Героев Рыбачьего,
 д. 17, кв. 34.

4. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в связи с внесением сведений о специалистах в Национальный реестр:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 882
от 16 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Электросвет»
	ОГРН
1045100061160
ИНН

5107909084
	184500, Мурманская обл., г. Мончегорск, ул.Комсомольская, д.7 а

	2.
	Акт № 883
от 16 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Прогресс Строй»
	ОГРН

1165190055030
ИНН

5190059545
	183038, г. Мурманск, ул. Папанина, д. 47, офис 1.

	3.
	Акт № 884
от 16 августа 2017 г.
	Акционерное общество «Мостовое предприятие»
	ОГРН

1085105000287
ИНН

5105041229
	184381, Мурманская обл., г. Кола, ул. Северная, д. 1

	4.
	Акт № 885
от 16 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Электрострой»
	ОГРН

1055194029241
ИНН

5190139462
	183025, г. Мурманск, ул. Буркова,
д. 39, офис 33

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ».

Право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства будут предоставлены им позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО.
	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0028-2010-С-0038/4
от 26.12.2013 г., выдано Ассоциация СРО «Московское объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –ОПОРА»
	Общество с ограниченной ответственностью
«М.П.О.-лифт»
	ОГРН

1035100184954
ИНН

5190119184
	183008, г. Мурманск,
пр-кт Кольский, д. 47, офис 1

	2.
	№ 0089.02-2010-5190302912-С-203
от 10.02.2012 г., выдано Ассоциация СРО «Объединение строителей Карелии»
	Общество с ограниченной ответственностью
«Евростайл»
	ОГРН

1035100158378
ИНН

5190302912
	183038, г. Мурманск, пер. Русанова,
д. 1, офис 3

	3.
	№ 9596 от 28.04.2017 г., выдано Ассоциация строителей «Строительные ресурсы»
	Общество с ограниченной ответственностью

«КОМФОРТ»
	ОГРН

1055100023330
ИНН

5102043637
	184041, Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. Советская,
д. 1А, офис 33

	4.
	№ 0380-2010-С-0454/2
от 19.09.2014 г., выдано Ассоциация СРО «Московское объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –ОПОРА»
	Закрытое акционерное общество
«Центр информатики»
	ОГРН

1025100852864
ИНН

5193103009
	183038, г. Мурманск, ул. Пушкинская,
д. 7, офис 15

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0414-2017-

5110005410-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Аркада»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	2.
	№ 0440-2017-

5109001308-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью Печенгское монтажное предприятие «Металлургпрокатмонтаж»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	1 уровень

	3.
	№ 0436-2017-

5107060153-С-182
	Закрытое акционерное общество «Инженерно-технический центр Промэнергосервис»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения, предоставив следующим организациям право заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0262-2017-

5190146357-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Базовый элемент»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям в связи с внесением ими сведений о специалистах в Национальный реестр:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0006-2010- 5107909084-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Электросвет»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	2.
	№ 0221-2017- 5190059545-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс Строй»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	3.
	№ 0306-2017- 5105041229-С-182
	Акционерное общество «Мостовое предприятие»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	4.
	№ 0388-2017- 5190139462-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Электрострой»
	а) обычные
	1 уровень
	–

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка